АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lч,Q,1 r,OJ",{ Ns ЪЬ
г. Новокубанск

О закреплении территории за общеобразовательными учреяцениями
муниципального образования Новокубанский район

на 2021 год

В соответствии с пунктом б части 1 ста,гьи 9 Федерального закона от
29 лекабря 20l2 года N9 27З-ФЗ кОб образовании в Российской Фелерачии)), на
основании приказа Министерства просвещения Российской Фелерачии от 02
сентября 2020 года Л! 458 <Об утверждении Порядка приёма граждан на
обучение по образовательным программам нач€Lльного общего, основного
общего и среднего обшего образованияl). л о с т а н о в л я ю:

l. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными

учреждениями муниципального образования Новокубанский район
на 202| год с целью учёта детей, подлежащих обязательному
обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные
общеобразовательные программы.' согласно приложению.

2. Управлению образования администрации муницип€rльного
образования Новокубанский район (Кулиева) обеспечить:

l) проведение муниципальными общеобразовательн ы м и учре)i(дениями
Новокубанского района подворовых обходов на закрепленных территориях
2 раза в год (авryст и февраль), с целью учёта летей, подлежащих обучению в

образовательных учреждениях, ре€l],Iизующих основные общеобразовательные
п рограммы;

2) создание в муниципаrlьных общеобразовател ьных учреждениях
Новокубанского района банка данных детей в возрасте от 0 до 18 лет,
проживающих на территориях, закрепленных за общеобразовательными

учреждениями., и подлежащих обучению в общеобразовательных

учреждениях, реаJIизующих основные общеобразовательные программы.
З. Постановление администрации муниципаJtьного образования

Новокубанский район от 09 января 2020 года Л9 2 (О закреплелlии территории
за общеобразовательными учреждениями муниципа.,rьного образования
Новокубанский район на 2020 год) считать утратившим сил),,

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
назаместителя главы муниципальногообразования Новокубанскийрайон
В.А.Шевелева.

]

5. ПocTattoB.rcHl.te вст\ 11ae,l t] c1.1,-]\, со Jня сго otPttшlla.rbHtlt.o
обllародования ll!l,e\,1 paз\,1elllcliIlя l] спецt{а_lьIIо yсlаl|ов_ленных ]\,сстах .,l_,Iя

обнародования l\,lyниllиlllllьIiых гlравовых aKTot] алN,lиti истраци и

муниципаj]ьногtl tlбразсlваtiия I lовокубаttс ки й райо н.

J
:r$ 4

дi

I
'",taBa

rr\,ницl-rIlа_,1ьноI о ()a)р

I lовокубанский patjotl
.i

ltlrttl,,ttttr
l1я

о т лЕд
оБшtий

]

rl..

Приложение
к постановлению администрации
муниципil],Iьного образования
Новокубанский район
от J,.1 0,1 . J, 0.t l Л9 35

ЗАКРЕПЛЕН ИЕ ТЕРРИТОРИ Й
за муниципальными общеобразовательными учреяцениями

муниципального образования Новокубанский район
на 2021 rод

Закрепить за общеобразовательными учреждениями муниципального
образования Новокубанский район следующие территории:

l. МОБУСОШ J\Ъ 1 им. М.М,Бограда г. Новокубанска:
улица Нева (четные номера) - улица Приозёрная (ло уличы Фрунзе) -

улица Воровского (до улицы Фрунзе) - улича Фурманова (до улицы Фрунзе),
улица Фрунзе (чётная сторона) - улица Российская (чётная сторона до улицы
Крылова) - улица Крылова - ул.Благоларная - улица Гранитная - улица Победы
- улица Бронная - улица Армавирская - улица Путейская - улица Недилько -

улица нева (четные номера),
2. МОБУГ ЛlЬ 2 им. И.С.Колесникова г. Новокубанска:
улича Первомайская (четные номера) - улица Обороны - улица

8 марта - улица Российская (нечётная сторона до улицы Фрунзе) - уJlица
Фрунзе (нечётная сторона) - улица Набережная - улица Чернышевского (четные
номера) - улица Халтурина - улица Войкова (четные номера) - улица
Первомайская (четные номера), садовое товарищество кКубань>.

3. МОБУСОШ ЛЪ 3 им. Г.С.Сидоренко г. Новокубанска:
улица Нева (нечетные номера) - улица Приозерная - улица Фрунзе

(чётня сторона) улича Береговая - улица Заводская - улица Ленина - улица
Железнодорожная (нечетные номера) - улица Нева (нечетные номера); улица
Западная - улица Садовая - улица Чапаева - улица Северная - улица
Виноградная - улица Западная; улица Квартальная - улица Паромная - улиllа
Енисейская - улица Хрустальная, садовое товарищество <[ружба>.

4. МОАУСОШ J\Ъ 4 им. А.И.Мирfородского г. Новокубанска:
микрорайон РосНИИТИМ, хутор Шефкоммуна, хутор Большевик.
5. МОАУСОШ ЛЬ 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской - станица

Прочноокопская.
б. МОБУСОШ ЛЪ б им. М.И.Щроздова п. Прогресс - поселок Прогресс.
7. МОБУСОШ М 7 им. С.Ф.Борякова х. Кирова - хутор Кирова,

хутор Ивановский.
8. МОАУСОШ ЛЪ 8 им. А.Я.Тимова п. Прикубанского - поселок

Прикубанский, хутор Фортштадт, хутор Первомайский.

]

9. МоБуСоШ .пl} 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской: улица
Горького (нечетные номера) - граница станицы Советской со стороны хутора
Родниковского.

l0. МОБУСОШ ЛЪ l0 им. Ф.Г.Пеryхова станицы Советской: улица
Горького (четные номера) - улица Правды (нечетные номера).

11. МОБУСОШ ЛЪ ll им. Ю.А.Гагарина станицы Бесскорбной:
улица Революционная (нечетные номера) - улица Урицкого (четные и нечетные
номера).

12. МОБУООШ М 12 им. К.А.Флеер с. Новосельского: село
Новосельское, поселок Степной (Новосельское сельское поселение).

1З. МОБУСОШ Л! l3 им. И.И.Зарецкого п. Глубокого: поселок
Глубокий, хутор Каспаровский, посёлок Пчела.

14. МОАУСОШ ЛЪ 14 им. В.Н.Барчана х. Марьинского: хутор
Марьинский, поселок Западный, поселок Теплый, хутор Измайлов, хутор
Ленинский, хутор Тельмана, хутор Федоровский.

15. МОБУСОШ ЛЪ 15 им. Н.И.Коробчака с. Ковалевскоfо: село
Ковалевское, хутор Барвинок.

1б. МОБУСОШ ЛЪ tб им. В.В.Горбатко п. Восход: поселок Восход,
jкелезнодорожная платформа Коuебу, поселок Комсомольский.

l7. МОАУСОШ ЛЬ l7 им. Н.К.Киянова х. Ляпино: хутор Ляпино,
хутор Новокарский, хутор Красная Звезда, поселок Степной.

18. МОБУСОШ ЛЬ l8 им. Ф.Т.[анчева х. Родниковского: xy,I,op

Родниковский, поселок Южный, поселок Подлесный.
19. МоБУоош N9 19 им. П.И.Косякина ст. Косякинской: станица

косякинс кая.
20. МОБУООШ Л! 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка: хутор

Горькая Ба'rка.
2l. МОБУООШ ЛЬ 2l нм. Ф.И.Буллыжова с. Камышеваха: село

камышеваха.
22. МОБУООШ ЛЪ 22 и.м. Л.И.Глушко п. Зорька: поселок Зорька,

поселок !мьний, железнодорожная платформа Кара-[жалга.
23. МОАУООШ ЛЪ 23 имени Надежды Шабатько г. Новокубанска:
улица Первомайская (нечетные номера) - улица Обороны (четные

номера) - улица Тимирязева - граница города Новокубанска со стороны реки
кубань - улица Чернышевского (нечетные номера) - улица Халтурина (четные
номера) - улица Войкова (нечетные номера) - улица Первомайская (нечетные
номера).

24. МОБУООШ ЛЪ 24 им. Б.И.Ткаченко х. Северокавказского: хутор
Северокавказский.

25. МОБУООШ .]\lb 25 им. Щ.Ф.Лавриненко п. Передового: посе.tок
передовой, хутор Весёлый.

26. МОБУООШ Л! 2б имени В.Я.Первицкого х. Роте-Фане: хутор
Роте-Фане, хутор Энгельса, поселок Мирской,

27. МоБУоош ЛЬ 27 им. Е.с.Рязанцева станицы советской: улица
Правды (четная сторона) - граница станицы Советской со стороны села
Радищево, хутор Раздольный.

28. МОАУООШ М 28 имени А.Матросова г. Новокубанска:
улица Проточная - улица ПервомаЙская - улица Обороны (нечетная

сторона) - граница города Новокубанска со стороны реки Кубань - улица
Проточная.

29. МоБУоош J\Ъ 30 им. А.Я.Сальникова с. Радищево: село
радищево, хутор Стебличкий.

30. МОБУООШ }lЪ 31 имени П.Я.Штанько станицы Бесскорбной:
улица Революционная (четная сторона) - граница станицы Бесскорбной со
стороны станицы Советской.

3I. МОБУООШ ЛЪ 32 им. Г.К.Жукова станицы Бесскорбной: улица
Уричкого - граница станицы Бесскорбной со стороны отрадненского района.

Заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район В.А,Шевелев